股票代码：002433        股票简称：太安堂        公告编号：2020-085

债券代码：112336        债券简称：16 太安债

广东太安堂药业股份有限公司

关于转让控股子公司部分股权的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，不存在虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、交易概述

广东太安堂药业股份有限公司（以下简称“公司”）于2020年11月5日召开

了第五届董事会第十七次会议，审议通过了《关于转让控股子公司部分股权的议

案》，同意公司将其持有的控股子公司广东康爱多数字健康科技有限公司（以下

简称“康爱多”）1.15%的股权转让给受让方瑞丽市振东盛铭投资有限公司（以

下简称“振东盛铭”），董事会授权公司经营层办理与本次股权转让相关的事宜。

同日，公司与振东盛铭签订了《关于广东康爱多数字健康科技有限公司的股权转

让协议》，康爱多1.15%股权转让金额为3,000万元。截至本公告出具日，公司持

有康爱多78.50%的股权，本次股权转让完成后，公司将持有康爱多77.35%股权，

康爱多仍为公司合并报表范围内的控股子公司。

本次交易不涉及关联交易，本次交易构成公司重大资产重组的一部分，根据

《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》的相关规定，需履行相关审批

程序。

二、交易对方的基本情况

（1）振东盛铭基本情况

项目  基本情况

企业名称  瑞丽市振东盛铭投资有限公司

企业性质  有限责任公司

注册地  云南省德宏州瑞丽市岗勐路17号二幢

四楼1号

主要办公地点  云南省德宏州瑞丽市岗勐路17号二幢

四楼1号

法定代表人
李静

注册资本  5000万元

统一社会信用代码  91533102MA6K80PY77

成立日期  2016年10月24日

经营期限  2016年10月24日至2066年10月23日

经营范围  用公司自有资金进行项目投资及管理（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动）

（2）振东盛铭股权结构

序号 股东名称 认缴出资金额（万元） 持股比例（%）

1 山西振东道地药材开发有限公司 5,000.00          100.00

合计 5,000.00 100.00

关联关系说明：公司、公司控股股东及公司董事、监事、高级管理人员与振

东盛铭不存在关联关系。

（3）振东盛铭主要财务数据

     单位：万元

项目
2020 年 9 月 30 日/2020 年 1-9

月（未经审计）
2019 年 12 月 31 日/2019 年度

总资产 10,283.43 9,901.14

总负债 5,005.96 5,009.10

所有者权益合计 5,277.48 4,892.04

营业收入 - -

净利润 385.43 -216.86

三、标的公司基本情况

1、康爱多基本情况

公司名称：广东康爱多数字健康科技有限公司

统一社会信用代码：91440101558397633M

企业住所：广州市白云区沙太路麒麟中街24号第八层

法定代表人：陈彦辉

企业类型：其他有限责任公司

注册资本：12,100万元（人民币）

成立日期：2010年7月30日

经营范围：谷物副产品批发；婴儿用品零售；木制、塑料、皮革日用品零售；

小饰物、小礼品零售；玩具零售；软件服务；物流代理服务；仓储代理服务；技

术进出口；开关、插座、接线板、电线电缆、绝缘材料零售；百货零售(食品零

售除外)；日用杂品综合零售；化妆品及卫生用品零售；医疗用品及器材零售(不

含药品及医疗器械)；家用视听设备零售；日用家电设备零售；体育用品及器材

零售；企业管理咨询服务；会议及展览服务；市场调研服务；营养健康咨询服务；

商品信息咨询服务；其他仓储业(不含原油、成品油仓储、燃气仓储、危险品仓

储)；软件开发；信息技术咨询服务；数据处理和存储服务；广告业；市场营销

策划服务；仓储咨询服务；药品研发；电子元器件零售；货物进出口(专营专控

商品除外)；卫生洁具零售；信息系统集成服务；收购农副产品；软件零售；电

子产品零售；软件测试服务；消毒用品销售(涉及许可经营的项目除外)；非许可

类医疗器械经营；网络信息技术推广服务；软件技术推广服务；乳制品批发；西

药批发；互联网药品交易服务；药品零售；医疗诊断、监护及治疗设备零售；预

包装食品零售；预包装食品批发；中成药、中药饮片批发；乳制品零售；中药饮

片零售；增值电信服务(业务种类以《增值电信业务经营许可证》载明内容为准)；

许可类医疗器械经营；保健食品批发(具体经营项目以《食品经营许可证》为准)；

保健食品零售(具体经营项目以《食品经营许可证》为准)；广播电视节目制作(具

体经营范围以《广播电视节目制作经营许可证》为准)。

本次股权转让前，康爱多股权结构如下：

序号 股东名称 出资额（万元） 股权占比（%）

1 广东太安堂药业股份有限公司 9,559.90 78.50

2 柯树泉 605.00 5.00

3 柯少彬 495.00 4.09

4 共青城云康投资管理合伙企业（有限合伙） 99.00 0.82

5 共青城博文投资管理合伙企业（有限合伙） 83.60 0.69

6 张叶平 100.00 0.83

7 陈彦辉 100.00 0.83

8 焦振庭 30.00 0.25

9 王燕雄 318.00 2.63

10 陈绍贤 286.00 2.36

11 珠海麟珏创业投资基金企业（有限合伙） 242.00 2.00

12 广州众邦供应链管理有限公司 60.50 0.50

13 广州市白云投资基金管理有限公司 60.50 0.50

14 臧国荣 121.00 1.00

合  计 12,100.00 100.00

2、康爱多主要财务数据：

单位：万元

项目
2020 年 9 月 30 日/2020 年 1-9

月（未经审计）
2019 年 12 月 31 日/2019 年度

总资产 109,700.58 93,428.04

总负债 81,932.67 69,357.06

所有者权益合计 27,767.91 24,070.98

营业收入 197,570.15 310,044.73

净利润 3,696.93 2,058.78

公司持有的康爱多78.50%股权权属清晰，不存在抵押、质押及其他任何转让

限制的情况，亦不涉及重大诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨

碍权属转移的其他情况。

本次交易的定价参考标的公司行业市销率，在公允、合理、自愿、平等的基

础上，经交易各方友好协商确定，不存在损害公司及其他股东利益，特别是中小

股东利益的情形。本次股权转让事项不会导致公司合并报表范围发生变化，交易

完成后，康爱多仍然纳入公司合并报表范围。

四、股权转让协议的主要内容

1、公司（甲方）将其所持康爱多（标的公司）1.15%的股权转让给振东盛铭

（乙方）。乙方同意依据协议条款受让公司所持康爱多的股权。

2、双方同意以标的公司整体估值260,000万元为作价基准，乙方收购甲方所

持目标公司1.15%股权的转让价款为3,000万元。

3、本次股权转让取得目标公司股东会的批准后，乙方在本股权转让协议签

订之日起7天内向甲方支付全部股权转让价款。

4、双方承诺：双方在此同意互相合作，并在毋须支付进一步的对价的情况

下尽早完成  任何与本协议拟进行的交易有关的未完成工作。为达到此目的，本

协议双方应采取或促使采取一切必要的行动，包括（但不限于）：（1）办理标

的股权的变更登记手续；（2）签署和交付双方需签署或交付的所有文件及证书；

及（3）向任何政府部门或第三方（视情况而定）申领、备案或取得由该政府部

门或第三方授予、备案或签发的一切所需的通知、许可证、批文、授权书、同意

书、档案和注册登记，以确保本协议条款全面执行。任何在执行本协议必须解决、

但本协议并未规定的事项，应由本协议双方通过协商，并以公平、平等和适当的

方法解决。

因甲方在股权转让完成之前存在的违法、违规、不当或不实陈述等行为而使

目标公司承担的相关责任或遭受的相关损失、费用或其他支出，甲方应及时、足

额对目标公司进行等额补偿。

5、双方各自承担其实施本协议而产生的各项税费。双方同意，工商变更登

记费用等目标公司产生的费用应由目标公司承担，任何一方均不承担。

五、本次交易对公司的影响

本次股权转让系基于公司业务发展规划和实际经营需要，有利于优化公司整

体资产结构，整合及优化现有资源配置，提高资产流动性和资金使用效率，有利

于盘活资产，进一步提升公司的整体盈利能力，符合公司及康爱多发展的长远利

益。本次股权转让不存在损害公司和股东，特别是中小股东利益的情形。

本次交易受让方财务及资信状况良好，具备交易支付能力。本次交易预计将

增加上市公司合并财务报表当期利润总额约2000万元（最终数据以会计师事务所

的年度审计结果为准），将对公司2020年年度的财务状况和经营成果产生积极影

响。

六、独立董事意见

独立董事就此发表了同意的独立意见：作为公司独立董事，我们认为公司此

次转让康爱多股权的事项符合相关法律、法规以及公司章程的规定，其决策程序

合法、有效，交易定价合理、价格公允，该事项符合公司整体发展战略规划及经

营需要，有助于企业提升资金使用效率、改善财务状况，降低公司及项目经营风

险，提升公司整体竞争力，不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形。

因此，我们同意此次公司出售康爱多1.15%股权事项。

七、其他备查文件

1．公司第五届董事会第十七次会议决议；

2、独立董事独立意见；

3、《关于广东康爱多数字健康科技有限公司的股权转让协议》。

特此公告

广东太安堂药业股份有限公司董事会

                                  二〇二〇年十一月六日